
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 1 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 120/2018 
b) Licitação Nrº             :            54/2018 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação: 28/11/2018 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO (SACOS DE RÁFIA; SACOLA PLÁSTICA 

OXI-BIODEGRADÁVEL; PARES DE LUVA EM TECIDO TRICOTADO COM PALMA 
EM BORRACHA; MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL; AVENTAL EM 
TECIDO; CAMISETAS E BONÉS) E MATERIAL PERMANENTE (CONJUNTO DE 
COLETA SELETIVA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0459/16, COM REGISTRO NO 
SICONV SOB Nº 839432/2016, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL 
DE SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA 
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES DO OESTE 

 
FORNECEDOR: ANITA LINA DE LIMA 18981240000 - CNPJ: 22.599.126/0001-67 
Valor Total do Fornecedor: 7.375,00 (sete mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.375,00 (sete mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
6 CAMISETA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE 

(PV) BRANCO, 67% poliéster, 33%viscose 
(anti-pilling), estampa frontal e/ou nas costas, 
adequada ao tamanho da camiseta, em 
serigrafia, personalizadas com logo da coleta 
seletiva, logo do município de Quarto 
Centenário, do Ministério da Saúde e da 
FUNASA, a serem distribuídas para os alunos 
das escolas envolvidas no projeto bem como 
para os professores e equipe participante. 
Tamanhos 06; 12; 16; P; M; G e GG com as 
seguintes quantidades respectivamente 30; 30; 
40; 40; 40; 40 e 30. Produto entregue no 
município, pronto e acabado para uso. 
Conforme plano de aplicação aprovado. 

C & M UNID. 250 R$ 29,50 R$ 7.375,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 2 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
FORNECEDOR: F.P. GARALUZ - ME - CNPJ: 07.299.558/0001-69 
Valor Total do Fornecedor: 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais). 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 PARES DE LUVA EM TECIDO TRICOTADO 

COM PALMA EM BORRACHA, cores 
variadas, tamanho único, adulto. Para 
utilização em arrastões de limpeza em 
Bandeirantes do Oeste. Conforme plano 
de aplicação aprovado. 

CALIPSO PARES 250 R$ 10,00 R$ 2.500,00 

4 MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL, 
confeccionada em TNT, isento de fibra de 
vidro, sem latex, cor branca, não estéril, 
com elásticos para fixação; adaptação 
hermética com clip nasal para ajuste, 
apropriada para uso em ambiente com 
risco de contaminação. A serem utilizadas 
durantes os arrastões de limpeza em 
Bandeirantes do Oeste. PACOTE COM 100 
UNIDADES. Conforme plano de aplicação 
aprovado. 

VOLK CX 50 R$ 11,00 R$ 550,00 

8 CONJUNTO DE COLETA SELETIVA - 
lixeiras coletoras com 04 cestos, de 
plástico, capacidade para 50 litros, 
modelo papeleira nas cores verde, 
amarelo, azul e vermelha, Fabricado em 
polietileno de alta densidade com 
proteção UV e estrutura metálica com 
pintura galvanizada anti-ferrugem 
(orgânico e reciclável e dentro dos 
padrões da ANVISA), montados e 
instalados nos locais indicados pela 
municipalidade. Conforme plano de 
aplicação aprovado. 

JSN UNID. 3 R$ 570,00 R$ 1.710,00 

 
 
FORNECEDOR: V. S. DUTRA - COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA EIRELI - ME - CNPJ: 08.706.886/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: 10.750,00 (dez mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.750,00 (dez mil, setecentos e cinquenta reais). 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 3 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

5 AVENTAL EM TECIDO, confeccionados Oxford na cor 
azul profundo, personalizado com logo da coleta 
seletiva, logo do município de Quarto Centenário, do 
Ministério da Saúde e da FUNASA, a serem utilizados 
nos arrastões de limpeza em Bandeirantes do Oeste. 
Produto entregue no município, pronto e acabado para 
uso. Conforme plano de aplicação aprovado. 

A 
COSTURELA 

UNID 250 R$ 
19,00 

R$ 
4.750,00 

7 BONÉS confeccionado em tecido poliéster, com aba em 
curva e fechamento ajustável, em serigrafia, 
personalizadas com logo da coleta seletiva, logo do 
município de Quarto Centenário, do Ministério da 
Saúde e da FUNASA, a serem distribuídas para os 
alunos das escolas envolvidas no projeto bem como 
para os professores e equipe participante. Produto 
entregue no município, pronto e acabado para uso. 
Conforme plano de aplicação aprovado. 

A 
COSTURELA 

UNID. 250 R$ 
24,00 

R$ 
6.000,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 22.885,00 

 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 28 de novembro de 2018.  
 

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 4 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 109/2018, nos termos do Artigo 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 109/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 140/2018 

Contratada: M. I. DIONIZIO DE LIMA E CIA LTDA CNPJ/MF: 
29.219.141/0001-81 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENCADERNAÇÕES E IMPRESSÕES COLORIDAS.. 

Valor: R$ 742,50 (setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 

Data da Assinatura: 28 de novembro de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  28 de novembro de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 5 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 174/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: ANITA LINA DE LIMA 18981240000, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 22.599.126/0001-67, sito Rua Alfredo Bender, 1932, Centro, 
Município de Itaipulândia/Paraná. 

OBJETO: Este contrato tem como objeto a “AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO 
(SACOS DE RÁFIA; SACOLA PLÁSTICA OXI-BIODEGRADÁVEL; PARES DE LUVA EM 
TECIDO TRICOTADO COM PALMA EM BORRACHA; MÁSCARA DE PROTEÇÃO 
DESCARTÁVEL; AVENTAL EM TECIDO; CAMISETAS E BONÉS) E MATERIAL 
PERMANENTE (CONJUNTO DE COLETA SELETIVA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0459/16, COM 
REGISTRO NO SICONV SOB Nº 839432/2016, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO 
NACIONAL DE SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA 
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES DO OESTE” conforme as condições estabelecidas no EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018-PMQC e na proposta firmada pela Contratada, que 
passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 7.375,00 (sete 
mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, nos 
termos do artigo 3° da Lei n° 8.245, de 1991, podendo, por interesse das partes, ser 
prorrogado por períodos sucessivos.  
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da locação responderão os recursos das 
seguintes dotações orçamentárias:  
11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.30.00.00.- 31771-MATERIAL DE CONSUMO;  
11.016.17.512.0011.2.099.4.4.90.52.00.00. - 31771 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Novembro de 2018. 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 6 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 175/2018-PMQC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: F.P. GARALUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 07.299.558/0001-69, sito Rua Santos Dumont, 1406, Centro, Município de Campo 
Mourão/Paraná. 

OBJETO: Este contrato tem como objeto a “AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO 
(SACOS DE RÁFIA; SACOLA PLÁSTICA OXI-BIODEGRADÁVEL; PARES DE LUVA EM 
TECIDO TRICOTADO COM PALMA EM BORRACHA; MÁSCARA DE PROTEÇÃO 
DESCARTÁVEL; AVENTAL EM TECIDO; CAMISETAS E BONÉS) E MATERIAL 
PERMANENTE (CONJUNTO DE COLETA SELETIVA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0459/16, COM 
REGISTRO NO SICONV SOB Nº 839432/2016, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO 
NACIONAL DE SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA 
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES DO OESTE” conforme as condições estabelecidas no EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018-PMQC e na proposta firmada pela Contratada, que 
passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018-PMQC 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 4.760,00 (quatro 
mil, setecentos e sessenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, nos 
termos do artigo 3° da Lei n° 8.245, de 1991, podendo, por interesse das partes, ser 
prorrogado por períodos sucessivos.  
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da locação responderão os recursos das 
seguintes dotações orçamentárias:  
11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.30.00.00.- 31771-MATERIAL DE CONSUMO;  
11.016.17.512.0011.2.099.4.4.90.52.00.00. - 31771 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Novembro de 2018. 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 7 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 176/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: V. S. DUTRA - COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA EIRELI - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 08.706.886/0001-03, sito Rua Estados 
Unidos, 1387, Sala 01 Jardim América, Município de Assis Chateaubriand/Paraná. 

OBJETO: Este contrato tem como objeto a “AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO 
(SACOS DE RÁFIA; SACOLA PLÁSTICA OXI-BIODEGRADÁVEL; PARES DE LUVA EM 
TECIDO TRICOTADO COM PALMA EM BORRACHA; MÁSCARA DE PROTEÇÃO 
DESCARTÁVEL; AVENTAL EM TECIDO; CAMISETAS E BONÉS) E MATERIAL 
PERMANENTE (CONJUNTO DE COLETA SELETIVA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0459/16, COM 
REGISTRO NO SICONV SOB Nº 839432/2016, CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO 
NACIONAL DE SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA 
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE COLETA SELETIVA NO DISTRITO DE 
BANDEIRANTES DO OESTE” conforme as condições estabelecidas no EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018-PMQC e na proposta firmada pela Contratada, que 
passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018-PMQC 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 10.750,00 (dez 
mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, nos 
termos do artigo 3° da Lei n° 8.245, de 1991, podendo, por interesse das partes, ser 
prorrogado por períodos sucessivos.  
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da locação responderão os recursos das 
seguintes dotações orçamentárias:  
11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.30.00.00.- 31771-MATERIAL DE CONSUMO;  
11.016.17.512.0011.2.099.4.4.90.52.00.00. - 31771 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Novembro de 2018. 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 28/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0138                                                                                                          Página 8 de 8 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0138  DATA  28 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


